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burde det ærede Medlem gøre sig klart i 
Stedet for at gøre Forsøg paa at dække den 
Forskel, der bestaar,, ved at stille Forslag 
om, at der skulde beskikkes en Tilsyns- 
værge for Manden. 

Henriette Grone: Hvad jeg har  sagt, 
er dette, at h vis man skal se Sagen ud fra 
e-b Lighedsprincip, er der kun to Veje at gåa, 
den ene, at man siger: Hvis den ene Part 
skal have en Tilsynsværge, skal den anden 
ogsaa have det, eller ogsaa den modsatte 
Vej, at sige: Ingen af dem skal have nogen 
Tilsynsværge; hvis en saadan tiltrænges, 
har man Loven om Umynddiggørélse og 
Værgemaal' at falde tilbage paa. Men, 
tilføjede jeg, jeg er ikke til den Grad Til- 
hænger at Lighedsprincippet, at jeg ikke 
kan se, at det praktiske Liv gaar forud for 
dette. Derfor udtalte jeg ogsaa, at jeg efter 
Overvejelse er kommet til det Resultat, at 
Forslaget her er affattet paa en saadan 
Maade, at jeg kan tiltræde det. 

홢Hermed sluttede Forhandlingen. : 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges' uden ,.AJsijemÚing. , 

Hauch: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges, dette Forslag. 

Man gik derefter til den under Punkt 7 
paa Dagsordenen opførte Sag, nemlig: 

Første Behandling af Forslag, til Lov 
om Udførsel og Indførsel af Æg. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
317). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Bord ing  Det 
foreliggende Lovforslag, der er vedtaget i 
Folketinget, gaar ud paa at skåne os bedre 
Muligheder for Produktionen og Eksporten 
af Æg. Der gøres et stort Arbejde og trænes 

I I I . ikke saa ganske faa Foranstaltninger til 
Fremme af Erhvervslivet her i Landet, 
ikke alene af Erhvervene selv, men ogsaa 
af Staten, Foranstaltninger, som gaar ud 
paa at gavne Produktionen og skabe bedre 
Muligheder for Udførselen. Mange af, de 

Foranstaltninger, Statsmagten har truffet, 
har haft deres heldbringende Virkning, og 
det maa absolut siges, at de har haft stor 

: Betydning for Udførselen af Smør og Flæsk, 
der jo er de to ; Eksportvarer, som har 
størst Betydning. Men med Hensyn til 

; den trediestørste;: Eksportvare, Æggene, 
er vi ikke saa gunstigt stillede. Det, der be- 

t inger vort Smørs og vort Flæsks gode Stil- 
ling paa Verdensmarkedet, det udmærkede 
Renommé, de har paa Verdensmarkedet, 
er, at disse Varer fremtræder i en saa for- 
trinlig, ensartet Kvalitet som vel muligt 

.og, paa en saadan Maade, at Kunderne 
har den størst mulige Tillid til disse Varers 
Beskaffenhed; Dét er derimod ikke Til- 
fældet med Æggene, idet der gentagende er 
kommet Klager til Ministeriet fra vore 
Kunder paa Verdensmarkedet over, at de 
Æg, som udføres, ingenlunde er saa friske 
og gode, som de burde være, og som man 
ventede af Varer, der udføres fra Danmark. 

Lovforslaget indeholder Bestemmelser, 
som tilsigter, at de Æg, der udføres, frem- 
træder paa Verdensmarkedet i en saadan 
Skikkelse og Tilstand; at man faar Tro til, 
at det er en god Vare, man faar, ikke mindst 
fordi det er en dansk Vare. Dette, at det I. ' 
Gang paa Gang har vist sig, at de Æg, som 
udføres, ikke er saa friske, skader naturligvis 
i høj Grad det danske Renommé paa Ver- 
densmarkedet. 

Efter Lovforslaget bemyndiges Land- 
brugsministeriet til at paabyde, at Æg, der 
udføres; og for Resten ogsaa Æg, der ind- 
føres, skal mærkes saaledes, at man ved, om 
det er danske .,Æg der ud- eller indføres, 
eller ej. Og naar man har betegnet dem som 
danske, har man Garanti for, at det er en 
Vare, vi kan være tjent med at udføre, og 
som kan opretholde og styrke vort Renommé 
paa Verdensmarkedet. Landbrugsministe- 
ren skal, somsagt, bemyndiges til at paabyde, 
at Æggene mærkes, ikke alene selve Æggene, 
men ogsaa Emballagen. Endvidere skal 
Ministeren bemyndiges til at lade udtage 
og tilbageholde Prøver af Æg, der udføres, 
til Konstatering af, at Angivelsen paa Em- 
ballagen er i Overensstemmelse med Æg- 
genes Beskaffenhed ög Kvalitet. Det er 
nødvendigt, at man har en saadan Bemyn- 
digelse, og at man kan skride ind med 
passende Straffebestemmelser, hvis det viser 
sig, at Indholdet ikke svarer til Angivelsen. 

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til det høje Tings Velvillie og til 
hurtig Gennemførelse. 

Degiiibolr Paa mit Partis Vegne kan 
, jeg give Tilslutning til Lovforslagets snarlige 


